ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ
	[image: image2.png]AKX

ARSI LI LT

LRI

PE 33 LI ILILILILIDILITIL LI IS LTI LI I3 L34

- e

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
«___»__________2022 г.     №____

Шёмёршё ял.

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

«20» декабря  2022 г. № 6.6
село Шемурша

ПРОЕКТ
Об утверждении Положения о Почетной
грамоте Собрания депутатов Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики

Собрание депутатов Шемуршинского муниципального округа
Чувашской Республики решило:

1. Учредить Почетную грамоту Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.

2. Утвердить прилагаемое положение о Почетной грамоте Собрания депутатов Шемуршинского  муниципального округа Чувашской Республики.

3. Признать утратившим силу решение Шемуршинского районного Собрания депутатов от 13 ноября  2015 г. № 3.7 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Шемуршинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести Шемуршинского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Шемуршинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Шемуршинского муниципального
округа
 Чувашской Республики

                                              Ю.Ф. Ермолаев

Глава Шемуршинского
муниципального округа
Чувашской Республики
        А.В. Чамеев

	УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

от «20» декабря  2022 г. № 6.__

Положение о Почетной грамоте Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

1. Общие положения

1.1. Почетная грамота Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Почетная грамота) является формой поощрения должностных лиц, муниципальных служащих, иных специалистов органов местного самоуправления, депутатов Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, физических лиц за вклад в социально-экономическое развитие муниципального округа с учетом реального вклада в осуществление экономических реформ, выполнения обязательств перед бюджетом района, за активную нормотворческую деятельность, многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в работе.

1.2. Почетной грамотой награждаются граждане Российской Федерации, проживающие на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, а также расположенные в Шемуршинском муниципальном округе Чувашской Республики предприятия, учреждения, организации. За особые заслуги Почетной грамотой могут награждаться граждане Российской Федерации, проживающие на территории других муниципальных округов, субъектов, равно как и граждане других государств.
1.3. Установленный образец бланка Почетной грамоты приведен в приложении № 1 к настоящему положению.
1.4. С ходатайством о награждении Почетной грамотой могут обращаться органы государственной власти, органы местного самоуправления, предприятия, учреждения, организации и граждане.
2. Порядок подготовки документов

2.1. Ходатайство о награждении Почетной грамотой могут подавать государственные органы, органы местного самоуправления, депутаты Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа, предприятия, учреждения, организации, общественные объединения.
2.2. Ходатайство оформляется на имя председателя Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики в письменной форме и содержит краткие сведения о кандидате или организации с указанием конкретных заслуг.

2.3. К ходатайству о награждении граждан прилагается представление к награждению по форме согласно приложению № 2 к настоящему положению, заполненное в электронном виде.
2.4. К ходатайству о награждении предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений прилагается справка с указанием ее основных достижений, основных финансово-экономических показателей (основных показателях работы) в динамике за последние три года, подписанные руководителем организации;

2.5. Неполное представление указанных документов, а также оформление документов недолжным образом является основанием для оставления ходатайства о награждении Почетной грамотой без рассмотрения или возвращения документов на доработку.
2.6. Ходатайство направляется в постоянную комиссию Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики по законности, правопорядку, депутатской этике и местному самоуправлению (далее – постоянная комиссия).

2.7. При положительном решении вопроса постоянной комиссией секретариат Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики осуществляет подготовку проекта решения.

2.8. Решение о награждении Почетной грамотой принимается председателем Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Порядок вручения Почетной грамоты
3.1. Почетная грамота вручается в торжественной обстановке председателем Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики либо по его поручению его заместителем или депутатами Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.
3.2. Лица, награжденные Почетными грамотами, могут представляться к награждению повторно не ранее чем через 3 года после предыдущего награждения.

3.3. Сведения о награждении Почетной грамотой публикуются в средствах массовой информации.

	Приложение 2
к Положению о Почетной грамоте Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШЕМУРШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

ФИО,

текст
Председатель Собрания депутатов

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

             И.О.Ф.

с. Шемурша

ХХ месяц 20ХХ г.

	Приложение 2
к Положению о Почетной грамоте Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
К НАГРАЖДЕНИЮ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ШЕМУРШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1. Фамилия, имя, отчество ______________________________________________________

2. Гражданство _______________________________________________________________

3. Должность, место работы ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(полное наименование должности и организации)
4. Дата и место рождения ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________

5. Образование ________________________________________________________________

                 (наименование учебного заведения, специальность по диплому, год окончания)
_____________________________________________________________________________
6. Общий стаж работы _______________ Стаж работы в отрасли ________________

7. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу)

	Месяц и год

	Должность с указанием организации

	поступления
	ухода

8. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению:  _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	____________________

(подпись)
	____________________

(фамилия и инициалы)

 Печать (при наличии)

Дата